Ranimirus, Sanctioni3084 regis filius, fieri iussi, et hoc est rebus donationis titulus in quo 

nemo potest actum largitatis inrumpere3085. Et ideo in presenti3086 dono ad episcopum 

domno Garseam3087 illa pronominata3088 Sancti Filipi3089 in billa3090 que3091 dicitur 

Larbesa3092, iuxta Falnu monasterium, cum aditibus, accessibus, regressibusque suis, 

sibe3093 terris et uineis3094. Quod in Dei nomine cum omni uoce3095 et prosecutione3096 mea, 

in suo dominio fiat translatum, ut possideat iure perpetuo. Et quicquid3097 ex inde facere 

uoluerit3098, firmissimam abeat3099 potestatem. 

Et ego prefatus3100 rex Ranimirus manu propria roborabi3101 et hoc signun feci 

(signo) 

Ego supradictus Garsea3102 episcopus hanc cellam3103, quam Dominus Deus 

donauit3104 mici3105 per manus domni3106 Ranimiri regis suprascripti, offero Domino \Deo/, 

meo Patri et Filio et Spiritui Sancto, in monasterio Sancti Ihoannis3107 ut illam habeant et 

possideant iure perpetuo. 

Facta cartula donationis era T. LXL. IIª.3108, di[e] sabbato3109, III3110 nonas 

marcias3111. 

3080 C: sanctae. 
3081 C: indiuiduae. 
3082 C: haec. 
3083 C: cedula. 
3084 C: Sancioni. 
3085 C: irrumpere. 
3086 C: praesenti. 
3087 C: Garsseam. 
3088 D: prenominata. 
3089 C: Philippi. 
3090 C: villa. 
3091 C: quae. 
3092 C: Larbessa. D: Larbera. 
3093 C: siue. 
3094 CD: vineis. 
3095 CD: voce. 
3096 C: prosequutione. 
3097 C: quidquid. 
3098 CD: voluerit. 
3099 C: habeat. 
3100 C: praefatus. 
3101 C: roboraui. 
3102 C: Garssea. 
3103 C: çellam. 
3104 D: donavit. 
3105 C: mihi. 
3106 C: domini. 
3107 C: Ioannis. 
3108 C: M. LXL. II. 
3109 C: sabbatho. 
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1054-marzo-[25]3112. 80 

Jimeno Cardiel de Belarra y su esposa Blasquita donan al monasterio de San 

Andrés de Fanlo la heredad que tenían en Allué, la cual se componía de casal y montes. 

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), Cartulario de San Andrés de Fanlo, 

f. 37r. 

E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 60, p. 104. 

A. CANELLAS LÓPEZ, CDAF, nº 30, pp. 82-83. 

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, CSAF, nº 56, pp. 113-114. 

Donum Eximini Cardelli et uxoris \eius/ Blasquite. 

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis. Hec est cedula ex me Eximino Cardelli 

de Belarra et de mea muliere dompna Blasquita simul cum filiis nostris tractauimus et 

cogitauimus pro redemptione anime nostre et parentum nostrorum de quantum habemus et 

posuimus in illa hereditate de Allue cum suo casale et cum suos montes in loco que 

uocitatur Fanilo, in sancti Saluatori et sancti Andree apostholi, in presente domno Bantio 

abbate, dompno Santio prior et sunt clauicularios dompnus Senterus et dompnus Miro et 

omni congegatio monachorum. 

Regnante rex Ranimiro Sancii in Aragone, rex Garcia Santii in Pampilona, 

episcopus domnus Garsia in Sarrauli, abba dompno Velasco in Sancto Iohanne, senior 

Santio Galindez in Atarese et in Voltanna, senior Enneco Xemenons in Sos et in Nociet, 

senior Lope Garcez in Loar. 

Et qui ista carta uoluerit disrumpere, maledictus fiat de dompno Saluatore et cum 

Datan et Abiron et Iudas traditore habeat portionem Amen. 

Facta carta VIII kalendas aprilis die IIIIª feria era Mª. LXXXXª. II. 

Valete in Domino Amen. 

3110 C: omite. 
3111 C: martiis. D: martii. 
3112 Para la fecha consúltese el estudio de este documento en el capítulo nº 6. Cfr. R. VIRUETE ERDOZÁIN, 
Aragón en la época de Ramiro I, vol.I, capítulo VI La cronología: sistemas de cómputo del tiempo y datación 
de los documentos. 
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1054-junio-25, San Juan de la Peña. 81 

FALSIFICACIÓN  

Ramiro I confirma durante la celebración de un concilio en San Juan de la Peña un 

decreto de su padre Sancho III por el que se establecía que los obispos de Aragón fueran 

elegidos de entre los monjes del citado cenobio. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 99v-100. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 90-91. C. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 99v-100r. D. 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 110, pp. 103-105. (Según B). 

De concilio quod fecit Ranimirus rex cum episcopis et abbatibus suis in Sancti 

Iohannis cenobio3113. 

Residente3114 glorioso principe Ranimiro, una3115 cum uenerabilibus3116 

episcopis3117 scilicet Sancio et Garsea3118 et Gomesano et abbatibus Sancti Iohannis3119 

cenobii, scilicet Belasius et Paternus minor, residentibus etiam uniuersis3120 fratribus et 

clericis sui regni in capitulo prenominati3121 cenobii, ita Sancius Aragonensis episcopus 

exorsus3122 est loqui. “Pro disciplina et ordine ecclesiastico cum diligenti cura ac 

prouidentia3123 tractemus, si placet domino nostro Ranimiro regi ac episcopis, 

abbatibusque adstantibus, necnon etiam3124 monachis ac uniuersis3125 clericis3126, ea 

que3127 ad ordinationis tenorem pertinent, iuxta diuine3128 legis precepta3129 et Nicenorum 

3113 C: omite rúbrica. 
3114 C: Praesidente. 
3115 C: vna. 
3116 CD: venerabilibus. 
3117 D: apiscopis. 
3118 C: Garssea. 
3119 C: Ioannis. 
3120 C: uniuerssis. D: universis. 
3121 C: praenominati. 
3122 C: exorssus. 
3123 D: providentia. 
3124 B: “e” caudada. 
3125 C: vniuerssis. D: universis. 
3126 C: cleriçis. 
3127 B: “e” caudada. C: quae. 
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canonum constituta, ac cum adiutorio Domini in omnem euum3130 mansura solidemus, 

sicut est predestinatum3131 et constitutum ab inclito3132 rege Sancio, tocius3133 Esperie3134 

domino, in presencia3135 episcoporum3136 subscriptorum, scilicet Mancii episcopi 

Aragonensis3137, et Sancii Pampilonensis3138, et Garsie3139 Nagarensis3140, et Arnulfi 

Ripacurcensis3141, et Iuliani Castellensis3142, et Poncii Obietensis3143, et aliorum 

plurimorum episcoporum nomina quorum longum est3144 dicere. Hoc uero3145 est nostre3146 

institucionis3147 decretum, ut3148 episcopi3149 Aragonenses3150, ex monachis prefati3151 

cenobii abeantur3152 et eligantur”. Ranimirus rex stans in medio concilii3153 dixit: “Ego 

laudo et corroboro decreta genitoris mei Sancii, ac huic uestre3154 definitioni3155 

subscribo”. Vniuersi3156 episcopi3157 ac abbates, simul cum clericis, dixerunt: “laudamus 

ac huic subscriptioni et nos subscribimus”. 

Quicumque futurorum regum successorum nostrorum transgredientes et 

deuiantes3158 ab hoc regali simul et pontificali decreto temptauerint3159 dissoluere3160 hanc 

scripturam in presenti3161 seculo Omnipotens Deus, qui est iustus iudex et regum rex, 

3128 C: diuinae. D: divine. 
3129 C: preacepta. 
3130 C: aeuum. D: evum. 
3131 C: praedestinatum. 
3132 C: inclyto. 
3133 C: totius. 
3134 B: “e” final caudada. C: Esperiae. 
3135 C: praesentia. D: presentia. 
3136 B: “e” caudada. 
3137 C: Aragonenssis. 
3138 C: Pampilonenssis. 
3139 B: “e” caudada. C: Garsiae. 
3140 C: Nagarenssis. 
3141 C: Ripacurcenssis. 
3142 C: Castellenssis. 
3143 C: Obieçenssis. 
3144 C: esset. 
3145 CD: vero. 
3146 C: nostrae. 
3147 D: institutionis. 
3148 C: vt. 
3149 B: “e” caudada. 
3150 C: Aragonensses. 
3151 C: praefati. 
3152 C: habeantur. 
3153 C: conçilii. 
3154 C: vestrae. D: vestre. 
3155 C: diffinitioni. 
3156 C: vniuerssi. 
3157 B: “e” caudada. 
3158 D: deviantes. 
3159 C: tentauerit. D: temptaverit. 
3160 D: disolveré. 
3161 C: praesenti. 
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dissoluat3162 et diuidat3163 regalem honorem et potenciam3164 regni eorum, detque illud se 

diligentibus et timentibus et nostra decreta seruantibus3165 et in futuro separati a 

consorcio3166 omnium christianorum interpellante pro eis beato Iohanne3167 Babtista3168 

cum omnibus sanctis, participentur3169 in societate cum Dathan et Abiron et Iuda traditore 

in inferno inferiori, luentes penas perpetui incendii, sine fine per eterna3170 secula, Amen. 

Data est sentencia3171 VII 3172 kalendas3173 iulii, era Tª. LXLª. IIª3174. 

1054. 82 

Blasco, abad de San Juan de la Peña, compra a Condesa y Oneca una viña en el